
Shromáždění představitelů SDH 
po obvodech

12. – 14. 11. 2024



Program jednání

• Informace o činnosti OSH za uplynulé období,

• Plán akcí OSH na rok 2025,

• Výroční valné hromady SDH a okrsků 2024/2025,

• Hlášení o činnosti SDH za rok 2024,

• Členské příspěvky na rok 2025,

• Informace k volbám,

• Různé,



Informace z Ústředí

• příprava novelizace Stanov SH ČMS
• 1. náměstek starosty – bude se zapisovat do Spolkového rejstříku stejně jako 

starosta



Informace z Ústředí

• Členské průkazy od 1. 1. 2025 – pouze plastové



Sportovci 

• členský příspěvek na rok 2025 – člen SH ČMS 150,- Kč na OSH

• sportovci = v Evidenci SDH zaškrtnutý jako sportovec – příspěvek za 
sportovce 200,- Kč (požadavek NSA)

• pokud soutěží pouze na okrskové soutěži, není považován za sportovce

• okresního kola PS, okresních a vyšších kol soutěží Plamen a dorostu, závodů 
Ligy 60 a 100 m překážek – může se účastnit pouze sportovec

• pojištění sportovců

• částka za sportovce bude na OSH vrácena z Ústředí
• nebude vybíráno startovné na těchto soutěžích MH

• prostředky budou v rozpočtu OSH vyčleněny na tyto soutěže



ORM

Informace pro starosty SDH



PLNĚNÍ ODZNAKŮ 
ODBORNOSTÍ MH

2. března Choceň

3. března Mladkov

24. března Dolní Dobrouč

PŘIHLÁŠENO 439 DĚTÍ ze 42 SDH

SPLNILO 387 DĚTÍ ze 40 SDH



MČR v ZHVB ve Vlašimi

 Dne 6. – 7. dubna 2024 ve Vlašimi

 Účast a umístění hlídek z okresu:
mladší – Černovír 14. místo
starší – Lukavice 24. místo
dorostenci – Dolní Třešňovec 5. místo
dorostenky – Nekoř 4. místo
dorost smíšený – Lichkov 9. místo

- Dvořisko 13. místo



AKTIV VEDOUCÍCH MLÁDEŽE

 Před okresním kolem soutěží se konal aktiv pro 
vedoucí mládeže

9. dubna 2024

 Před zahájením nového ročníku hry Plamen 
proběhl

11. září 2024



SOUTĚŽE MLÁDEŽE v roce 2024

OK PLAMEN – Mladkov 31.5.- 1.6.2024

 35 družstev mladších 29 družstev starších

Mladší žáci Starší žáci

1. Choceň 1. Lukavice

2. Lukavice 2. Dolní Dobrouč

3. Černovír 3. Letohrad-Kunčice



SOUTĚŽE MLÁDEŽE v roce 2024

 Nově hodnocená kategorie 

„Přípravka“ (děti od 4 do 6 let)

soutěžila pouze v disciplínách

Štafeta 4x60, Štafeta dvojic,

1. místo Černovír

2. místo Dolní Čermná 

3. místo Líšnice B



KRAJSKÉ KOLO PLAMEN 8.6.2024 Svitavy

Umístění našich družstev

1. místo SDH Lukavice

3. místo SDH Dolní Dobrouč

9. místo SDH Svatý Jiří

 Postup na MČR Plamen si zajistilo družstvo z 

Lukavice



MČR PLAMEN 22.6. - 23. 6. 2024  PRAHA

 DRUŽSTVO Z LUKAVICE REZPREZENTOVALO 

OKRES ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

A PARDUBICKÝ KRAJ

 OBSADILO 5. MÍSTO



OK DOROST – Mladkov 15. 6. 2024

 DRUŽSTVA

Dorostenci – 1. SDH Česká Rybná

2. SDH Bystřec

Dorostenky– 1. SDH Lukavice

2. SDH Bohousová

3. SDH Bystřec

Dorost smíšený – 1. SDH Vysoké Mýto

2. SDH Dvořisko

3. SDH Klášterec n. O.



OK DOROST – Mladkov 15. 6. 2024

 JEDNOTLIVCI – 3 závodníci  z každé kategorie  - postup na krajské kolo 

DOROSTENKY

ML 1. Anita Křížová, Choceň
2. Eliška Hejčová, Třebovice
3. Lucie Pavlíková, Třebovice

STŘ 1.  Adéla Majvaldová, Letohrad-Kunčice
2.  Eliška Mačátová, Černovír
3.  Jana Kučerová, Choceň

STA  1. Veronika Břízová, Líšnice
2. Nela Michalčáková, Mladkov
3. Pavla Mičková, Černovír



OK DOROST – Mladkov 15. 6. 2024

 JEDNOTLIVCI – 3 závodníci  z každé kategorie  - postup na krajské kolo 

DOROSTENCI

ML 1. Vincenc Dušek, Žichlínek
2. Lukáš Černý, Dolní Třešňovec
3. Jiří Mihulka, Bohousová

STŘ 1.  Tomáš Sirový, Třebovice
2.  Patrik Bříza, Líšnice
3.  Lukáš Hondl, Třebovice

STA  1. Patrik Filip, Choceň
2. Josef Vintr, Třebovice
3. Jan Skalický, Dolní Třešňovec



Krajské kolo Dorost Chrast 

16. června 2024

 UMÍSTĚNÍ NAŠICH DRUŽSTEV

Dorostenci – 2. SDH Česká Rybná

Dorostenky– 3. SDH Lukavice

ŽÁDNÉ DRUŽSVO DOROSTU Z OKRESU ÚSTÍ N. O. NEPOSTOUPILO 

NA MČR DOROSTU



Krajské kolo Dorost  Chrast

16. června 2024

 JEDNOTLIVCI - DOROSTENKY

ZÚČASTNILO SE 9 SOUTĚŽÍCÍCH Z NAŠEHO OKRESU

ML    3. Eliška Hejčová, Třebovice
6. Lucie Pavlíková, Třebovice
8. Anežka Lepková, Třebovice

STŘ  1. Adéla Majvaldová, Letohrad-Kunčice
2. Eliška Mačátová, Černovír
6. Jana Kučerová, Choceň

STA  1. Nela Michalčáková, Mladkov
2. Veronika Břízová, Líšnice
8. Pavla Mičková, Černovír

VÍTĚZKY KATEGORIÍ POSTOUPILY NA MČR DOROSTU



Krajské kolo Dorost  Chrast

16. června 2024

 JEDNOTLIVCI - DOROSTENCI
 ZÚČASTNILO SE 9 SOUTĚŽÍCÍCH Z NAŠEHO OKRESU 

ML     1. Lukáš Černý, Dolní Třešňovec
2. Vincenc Dušek, Žichlínek
3. Jiří Mihulka, Bohousová

STŘ   3. Tomáš Sirový, Třebovice
7. Bříza Patrik, Líšnice
12. Lukáš Hondl, Třebovice 

STA    1. Patrik Filip, Choceň
4. Jan Skalický, Dolní Třešňovec
5. Josef Vintr, Třebovice

VÍTĚZOVÉ  KATEGORIÍ POSTOUPILI NA MČR DOROSTU



Mistrovství ČR DOROSTU  

29.6. – 1. 7. 2024 PÍSEK

 VÝSLEDKY JEDNOTLIVCŮ

DOROSTENCI

ML   12. Lukáš Černý, Dolní Třešňovec

STA  4.  Patrik Filip, Choceň

DOROSTENKY

STŘ   6. Adéla Majvaldová, Letohrad-Kunčice

STA  11. Nela Michalčáková, Mladkov



MČR V BĚHU na 60 m překážek

 Na MČR byli nominováni závodníci dle výsledků 
kvalifikačních závodů.

 V Pardubickém kraji proběhly 4 závody – každý v 
jednom okrese – v Chocni, v Sádku, ve Skutči, 

a v Pardubicích.

 Na MČR postoupilo za Pardubický kraj v každé 
kategorii 8 závodníků



MČR V BĚHU na 60 m překážek

 Z NAŠEHO OKRESU SI POSTUP VYBOJOVALO 12 
ZÁVODNÍKŮ

 3 mladší dívky

 5 mladších chlapců

 2 starší dívky

 2 starší chlapci

 MČR proběhlo v odloženém termínu v sobotu 12. 
října v Ústí nad Labem



Liga MH 60 m překážek

 zakončen VIII. ročník 2023/2024

celkem 9 závodů – účast 367 závodníků

 zahájen IX. ročník 2024/2025

7. 9. 2024 Třebovice – 128 závodníků

28. 9. 2024 Lanškroun – 175 závodníků

6. 10. 2024 Hylváty – 151 závodníků

o Závody v Černovíru a v Mladkově byly

z důvodu zaplavených areálů zrušeny

o Další závody budou následovat na jaře    
příštího roku



Liga Dorostu 100 m překážek

 zakončen VII. ročník 2023/2024

6 závodů – účast 146 závodníků

 VIII. ročník 2024/2025 

měl na podzim pouze jeden závod 

28. 9. 2024 v Lanškrouně – 55 závodníků

o Závody v Černovíru a v Mladkově byly

z důvodu zaplavených areálů zrušeny

o Další závody budou následovat na jaře příštího roku



SOUTĚŽNÍ ČINNOST

Výsledkové listiny ze všech soutěží 
mládeže jsou k dispozici na 

webových stránkách

OSH v Ústí nad Orlicí



Závod hasičské všestrannosti a brannosti -

ZHVB

Dle nových pravidel platných od 
1.9.2022 je posuzován jako 
volnočasová aktivita.

Není započítáván do hry 
Plamen.

Má vlastní postupové soutěže.



ZHVB okresní kolo BYSTŘEC  

5. 10. 2024 

 43 hlídek mladších 35 hlídek starších

1. Lukavice 1. Lukavice

2. Lichkov 2. Nekoř

3. Černovír 3. Lichkov

 1 hlídka dorostenců

Svatý Jiří



ZHVB okresní kolo BYSTŘEC  

5. 10. 2024 

 2 hlídky dorostenek 3 hlídky smíšené

1. Nekoř 1. Česká Rybná

2. Lukavice 2. Choceň

3. Vysoké Mýto

o Tyto hlídky si zajistily postup

na KK ZHVB



ZHVB krajské kolo 

Horní Jelení 2. listopadu 2024 

 Umístění našich hlídek

 Mladší starší

Lukavice 3 Lukavice 2

Lichkov 5 Nekoř 6

Černovír 6 Lichkov 4

 dorostenci

Svatý Jiří 1



ZHVB krajské kolo Horní Jelení   

2. listopadu 2024 

 dorostenky smíšené hlídky

Nekoř 2 Česká Rybná 7

Lukavice 1 Choceň 5

Vysoké Mýto 3

o Vítězové kategorií si zajistily postup

na MČR ZHVB, které proběhne

v Horním Jelení 5. – 6. dubna 2025



ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH MLÁDEŽE

 Školení proběhlo 8. – 9. listopadu 2024             
v Nekoři

 Obnovy se zúčastnilo 66 vedoucích 
– 39 obnovilo kvalifikaci Vedoucí III.
- 27 obnovilo kvalifikaci Vedoucí II.

 Závěrečnou zkoušku absolvovalo:
- 15 nových vedoucích s kvalifikací III.
- 1 nový vedoucí s kvalifikací II.



TERMÍNY POSTUPOVÝCH SOUTĚŽÍ MH a 
DOROSTU

 OKRESNÍ KOLO PLAMEN a DOROST
23. – 25. května 2025 v Mladkově

 KRAJSKÉ KOLO PLAMEN
7. června 2025  v Žamberku

 KRAJSKÉ KOLO DOROSTU
8. června 2025 v Žamberku

o MČR PLAMEN  20. – 22. června 2025

o MČR DOROST 27. – 29. června 2025



DOKUMENTY K ODEVZDÁNÍ

 Nahlásit závody a soutěže pro MH a dorost 
do kalendáře soutěží 2025 na OSH 
do 15. prosince 2024.

 K 1.1.2025 je třeba vyplnit Registrační list 
kolektivu MH – odevzdat do 31.1.2025

 K 1.1.2025 se vyplňuje také Registrační list 
sportovního oddílu - odevzdat také do 
31.1. 2025



ORM

Děkujeme vám za podporu 

činnosti mládeže a jejich

vedoucích ve vašich sborech.



INFORMACE 

RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA



Rekapitulace činnosti 
ORP a OO 
za rok 2024



50. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE“

okresní kolo:
Počet zúčastněných dětí celkem: 1285

Počet zúčastněných škol celkem: 31 

Z toho:

 mateřských: 15

 základních:16

 středních: 0

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 0

Počet zúčastněných SDH celkem: 34 



Slavnostní vyhodnocení

okresního kola a

50. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE 2024“

proběhlo 18. dubna 2024

v  Kulturním domě

v Letohradě







50. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024“

Krajské kolo:

Počet zúčastněných dětí celkem:2053

Počet zúčastněných škol celkem: 59

Z toho:

 mateřských: 25

 základních: 33

 středních: 1

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 0

Počet zúčastněných SDH celkem: 81



Z našeho okresu  se umístilo

14 dětí  

Z toho obsadily:

4 - první místa, 

5  - druhých míst 

5 - třetích míst 

Opět nejsilnější zastoupení 

našeho okresu v rámci 

Pardubického kraje!



Slavnostní vyhodnocení

krajského kola

50. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE“

se konalo 19. května 2024

v Základní umělecké škole 

Karla Malicha, 

V Holicích v Čechách 



Benedikt 

Hordějčuk

SDH Říčky –

Orlické 

Podhůří



Natali

Schauerová

SDH 

Líšnice



Slavnostní vyhodnocení

republikového kola

50. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE 2024“

20. června 2024

hrad Bouzov

v rámci České republiky soutěžilo 

25 485 dětí v 19 kategoriích



V kategorii výtvarných prací K 1 (pro děti s více 

tělesnými vadami 6 – 10 let) se žákyně 

Speciální základní školy a Praktické školy 

z Vysokého Mýta 

Lenka Řídká umístila na druhém místě.





V kategorii výtvarných prací K 2 (pro děti s více 

tělesnými vadami 11 – 18 let) se žákyně 

Speciální základní školy a Praktické školy 

z Vysokého Mýta Veronika Giňová umístila na 

třetím místě.



V literární

části v kategorii L 2 

(pro žáky 6. - 7. ročníku 

ZŠ a 1. - 2. ročníku 

osmiletých gymnázií 

obsadila členka 

SDH Lichkov 

Anna Vanesa Pravcová

s prací

„Výjezd“ 

třetí místo





Praktický výcvik –

orientace v neznámém 

prostoru za snížené 

viditelnosti
Kdy: 26. dubna 2024

Kde: Vysoké Mýto

Lektor: David Hynek – příslušník HZS
Účast: 27 členů SDH









Příprava skupin dobrovolníků 

pro ochranu obyvatelstva 

zaměřená na branně technické aktivity

19. 10. 2024 - Březiny

z OSH Ústí nad Orlicí 11 účastníků ze 6 SDH

Výprachtice, Koburk, Šedivec, Klášterec nad Orlicí, 

Černovír, Lanšperk 



Připravujeme

Pravidelné doškolení  

preventistů SDH, 

okrsků a držitelů odbornosti 

„Preventista II. a Preventista III.“

 Kdy: sobota 23. 11. 2024

 Kde:  zasedací místnost 
HZS Ústí nad Orlicí-Hylváty
 Začátek: 8.00 hodin



 Program:

Informace a novinky z PO a ochrany 
obyvatelstva

Soutěž „PO očima dětí a mládeže 2025“
Zásady rychlé první pomoci

Dětské skupiny z hlediska požární ochrany
Bateriové úložiště

Požáry fotovoltaických systémů



- obsahové zaměření „Historie a budoucnost hašení“ pro 

kategorie CX1, CX2, DT1, DT2 a DT3,

- v rámci literární části – komiksové provedení  CX1 a CX2,

- DT3 – počítačová modelace (vyhodnocení proběhne  

pouze na republikové úrovni),

- pro K1 a K2 - povolen formát A2,

- pozor „kolektiv“ – maximálně 5 osob,

- v kategorii DT - soutěží žáci ve věku do 18 let (není tam 

omezení).

51. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA             

DĚTÍ A MLÁDEŽE“



Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí –

http://www.oshusti.cz/
Rada prevence a ochrany obyvatelstva

Vedoucí Květuše 

Bogapovová

Choceň 724 577 420 bogapovova@seznam.cz

Člen Jiří Jedlička Dolní Čermná 731 656 052 jjedl@seznam.cz

Člen Bc. Milan Kacálek Králíky 605 142 142 kacalek.m@gmail.com

Člen Petr Kroulík Říčky 732 281 749 petr.kroulik@tiscali.cz

Člen Michal Ryšavý Česká Třebová 608 614 314 michalrys@email.cz

Člen Jaroslav Skalický Výprachtice 732 412 582 jardaskal.242@seznam.cz

Člen Ing. Pavel Štefek Líšnice 736 767 730 stefek.pavel@seznam.cz

http://www.oshusti.cz/


Děkujeme za pozornost

a budeme se těšit na setkání

s Vámi na dalších akcích.



ODBORNÁ RADA REPRESE 
OSH Ústí nad Orlicí

Ing. Vladimír Makeš



Výcvikový seminář

„hašení RHP“

Školitel:

Richard Nosek

Džbánov

18. 10. 2024 

Rudoltice

25. 10. 2024

ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí



Školení obsluhovatelů

Řetězových motorových pil

ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí

Školení je prováděno dle Směrnice pro 

HZS - školení platí i pro civilní sektor 

odbornost těžař. 

Garant za ORR

Milan Kotyza

Tel: 776 772 369

e-mail: Kotyza7@seznam.cz

V roce 2024 proškoleno:

20 nových 

70 prolongací



Zkoušky odbornosti 

Hasič III. a Hasič II.

Od roku 2024 je na www Okresního 

sdružení hasičů vytvořen formulář pro 

zájemce o získání kvalifikace

ODBORNÁ RADA REPRESE 
OSH Ústí nad Orlicí



Zkoušky odbornosti Hasič III. a Hasič II.

ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí

Přihlášeni ke zkoušce odbonosti Hasič III:

1. SDH Česká Třebová – 8x

2. SDH Česká Rybná – 6x

3. SDH Bohousová – 4x

4. SDH Záchlumí – 4x

Přihlášeni ke zkoušce odbonosti Hasič II:

1. SDH Česká Rybná – 1x

2. SDH Bohousová – 7x

15. 11. 2024 od 17:00 hodin Záchlumí (restaurace „Na Fontáně“)

Složení komisí:

1. V. Makeš, R. Nosek, P. Pech

2. V. Skalický, M. Kotyza, P. Vyčítal



Průběžná kontrola zaslané dokumentace

ORR provedla průběžnou kontrolu dne 4. 11. 2024

Dokumentace k okrskovým schůzím

nezaslalo 9 okrsků (7, 8, 15, 18, 19, 20, 25, 26, 27)

Dokumentace k okrskovým cvičením (společné cvičení SDH v okrsku s konkrétním 

námětem „námětové cvičení“)

nezaslalo 16 okrsků (1, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 15, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26)

okrsek č. 18 – neodpovídá požadovanému společnému cvičení s konkrétním 

námětem

Okrsky které mají již splněno: 2, 3, 6, 9, 13, 14, 16, 22

ODBORNÁ RADA REPRESE OSH Ústí nad Orlicí



ORR děkuje všem za 
poskytnutou pomoc a spolupráci

Dotazy?

Kontakt: 

Ing. Vladimír Makeš, 

vedoucí OR Represe OSH Ústí nad Orlicí

Tel: 725 886 033

e-mail: vladimir.makes@pcr.cz



ODBORNÁ RADA 
HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ 

OSH Ústí nad Orlicí

Václav Skalický



Nově vznikla od 1. 9. 2024

Složení odborné rady hasičských soutěží

Vedoucí ORHS - Václav Skalický

Člen ORHS - Jan Beneš

- Milan Kotyza

- Vladimír Makeš

- Richard Nosek

- Pavel Pech

- Milan Pirkl

- Josef Štefek

- Petr Vyčítal

- Pavel Zeman

ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



Školení rozhodčích požárního sportu

Prolongace platnosti rozhodčích v PS

Školení proběhlo 6.4.2024 v Líšnici – zkoušky zajistil rozhodčí instruktor Jiří Bartoníček 

ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí

Zkoušky pro nové rozhodčí jsou v plánu v roce 2025

Požadavky na prolongace i nové rozhodčí v roce 2025

zasílejte na e-mail: orr.uo@seznam.cz 



Průběžná kontrola zaslané dokumentace

Dokumentace k okrskovým kolům v PS k 4. 11. 2024

nezaslalo 6 okrsků (1, 12, 15, 17, 19, 27)

ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ
OSH Ústí nad Orlicí



ORHS děkuje všem za 
poskytnutou pomoc, spolupráci 
a účast na hasičských soutěžích

Dotazy?

Václav Skalický 

vedoucí ORHS OSH Ústí nad Orlicí

Kontakt: 

Tel: 737 958 567

e-mail: skalickyvaclav@seznam.cz



Aktiv zasloužilých hasičů

• 13. 4. 2024 – Luková – okresní setkání ZH a nositelů Řádu sv. Floriána

• 20. 6. 2024 – výlet ZH do Velkých Losin – účast 15 osob



Aktiv zasloužilých hasičů

• 6. 11. 2024 – udílení nových titulů ZH – Přibyslav
• Jaroslav Černohorský – SDH Bystřec

• Jaroslav Ehrenberger – SDH Letohrad Červená

• Pavel Felgr – SDH Černovír

• Ludmila Holubářová – SDH Žamberk

• Jaroslav Motl – SDH Žichlínek

• Václav Skalický – SDH Lanšperk

• Anna Vaněčková – SDH Líšnice



Aktiv zasloužilých hasičů

• 9. 11. 2024 – krajské setkání ZH a nositelů Řádu sv. Floriána 
Třemošnice



Postupové soutěže 2025

• 23. – 24. 5. 2025 OK Plamen (Mladkov)

• 7. 6. 2025 KK Plamen Žamberk

• ? OK v pož. sportu (Mladkov)

• 24. – 25. 5. 2025 OK dorostu (Mladkov)

• 8. 6. 2025 KK dorostu Žamberk

• 14. 6. 2025 KK v PS Svitavy



Okresní kontrolní a revizní rada

• - Pracuje dle vlastního plánu 

• - Měsíční uzávěrky

• - Inventura majetku a spotřebního materiálu OSH 

• - Provádí kontrolu knihy jízd služebního vozidla

• - Podílí se na přípravě ročního rozpočtu OSH , dohlíží na čerpání 
rozpočtu OSH

• - Kontroluje vyúčtování dotací MŠMT – Tábory,  MTZ,  VA

• - Kontroluje zápisy z jednání orgánů OSH



Okresní kontrolní a revizní rada

• - Kontrolují výkazy práce

• - Kontrola materiálů z okrsků –hlášení z VVH SDH , zaplacené čl. 
příspěvky (do15.ledna       

• nebo týden po VVH), registrační listy MH, registrační listy 
sportovního oddílu do 31.1.

• - Odevzdané dokumentace 1 schůze okrsku do 31.1. 

• - Odevzdané dokumentace 1 cvičení/praktický výcvik okrsku a nebo 
každého SDH do 31.1.

• - Kontroluje odevzdané materiály z okrskové soutěže (propozice, 
přihlášky, výsledky)



Příspěvek okrskům 2024

• - 5,- Kč na člena – okrsky   č. 13,  14,  22,  27  =  4 okrsky

• - 8,- Kč na člena – účast na OK v PS – okrsky  č.  4,  6,  7,   23   =  4 
okrsky

• - 3,- Kč na člena – účast na OK v PS nesplněné podmínky – 3, 5, 11, 
19, 26 – 5 okrsků



Pravidla pro příspěvek okrskům 2025

• - Zaplacené čl. příspěvky na rok 2025   do 15.1.2025

• - Odevzdané hlášení za rok 2024 do 15.1.2025

• - Odevzdaný Registrační list sportovního oddílu do 31.1.2025

• - Odevzdané  2  schůze okrsku za rok 2024 – do 31.1.2025

• - Odevzdané  1  cvičení/praktický výcvik za rok 2024 – do 31.1.2025  = 
5,-Kč 

• - Účast družstva z okrsku na okresním kole   PS  = 8,- Kč

• - Účast družstva na OK v PS při nesplnění podmínek příspěvek, 
hlášení, atd. 



Shromáždění po obvodech

• Místa budou upřesněna 
• 12. 11. 2024 15.00 obvod Vysoké Mýto HZ Choceň

• 13. 11. 2024 15.00 obvod Ústí nad Orlicí zasedací místnost OSH

• 13. 11. 2024 18.00 obvod Lanškroun KD Luková

• 14. 11. 2024 15.00 obvod Žamberk HZ Letohrad

• 14. 11. 2024 18.00 obvod Králíky HZ Mladkov



Kalendář soutěží 2025

• Soutěže do kalendáře soutěží 2025 nahlásit do 15. 12. 2024



Zajištění VVH SDH a  okrsků

• VVH SDH – do 31. 1. 2025

• VVH okrsků – do 28. 2. 2025



Volby v SDH

• volby v SDH
• 2024/2025 – volba členů Výboru na období do 2025/2026

• 2025/2026 – volba znovu (lze znovuzvolit na valné hromadě)

• nový (staronový) starosta SDH
• Výpis z usnesení z VVH o volbě starosty SDH – podpisy 3 členů návrhové komise



Hlášení o činnosti SDH za rok 2024

1) Hlášení o činnosti SDH za rok 2024 – 3 způsoby vyplnění/odevzdání:
1) Evidence SDH – vyplnit přímo formulář v Evidenci a odeslat

2) Emailem – formulář v Excelu

3) Papírová forma 

Do 15. 1. 2025 (resp. do týdne od VVH po 15. 1.)



Členské příspěvky 2025

• zůstává ve výši 150,-Kč/ člen

• do 15. 1. 2025 (resp. do týdne od VVH po 15. 1.)
• převodem na bankovní účet – variabilní symbol, text

• hotově v kanceláři OSH oproti pokladnímu dokladu

• příspěvky sportovců – 200,- Kč/sportovec – soulad s Evidencí SDH



Další dokumenty, které je třeba odevzdat

• Registrační list kolektivu MH na rok 2025 – do 31. 1. 2025

• Registrační list sportovního oddílu na rok 2025 – do 31. 1. 2025

• Účetní uzávěrku za rok 2024 – do 31. 5. 2025 na OSH



Kontakty

Kancelář OSH – Lenka Břízová – 792 315 600, oshuo@seznam.cz

PO a ST   8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

ÚT a ČT   8.00 – 12.00  13.00 – 15.00

PÁ 8.00 – 12.00

Starosta OSH – Jan Růžička – 731 070 397, ruzicka.osh@seznam.cz

úřední hodiny v kanceláři OSH – středa 13.00 – 17.00

ostatní dle domluvy

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

